

NEEDIT ApS

Hammerholmen 18

2650 Hvidovre

CVR-nr. 31 75 68 20

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019
(11. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
25. september 2020

Peder Ries Borchert
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	NEEDIT ApS Hammerholmen 18 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 31 75 68 20
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 11. september 2008
	Hjemsted: Hvidovre
Bestyrelse	Peder Ries Borchert, formand Peter Vikkelsø Skou Jan Damgaard Sørensen
Direktion	Peter Vikkelsø Skou, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af elektroniske parkeringsskiver samt andet udstyr af elektronisk karakter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 1.836.891, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 517.951.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra sin største aktionær, hvorfor selskabets aktiviteter kan fortsætte driften. Regnskabet er derfor aflagt ud fra fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab		-454.292	7.007.778
Personaleomkostninger	2	0	-2.557.776
Resultat af primær drift		-454.292	4.450.002
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.095.509	-67.498
Resultat før finansielle poster		-1.549.801	4.382.504
Finansielle indtægter	4	324.632	14.522
Finansielle omkostninger	5	-850.273	-512.641
Resultat før skat		-2.075.442	3.884.385
Skat af årets resultat	6	238.551	-854.552
Periodens resultat		-1.836.891	3.029.833
Overført resultat		-1.836.891	3.029.833
		-1.836.891	3.029.833

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.095.509
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	1.095.509
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	16.458.893	15.801.104
Deposita	9	0	41.500
Finansielle anlægsaktiver		16.458.893	15.842.604
Anlægsaktiver i alt		16.458.893	16.938.113
Råvarer og hjælpematerialer		0	3.712.900
Varebeholdninger		0	3.712.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.573.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.900.724	12.143.389
Andre tilgodehavender		12.991	24.402
Periodeafgrænsningsposter		0	26.741
Tilgodehavender		15.913.715	14.768.068
Likvide beholdninger		1.578	12.650
Omsætningsaktiver i alt		15.915.293	18.493.618
Aktiver i alt		32.374.186	35.431.731

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	854.497
Overført resultat		-767.951	214.442
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Egenkapital	10	<u>-517.951</u>	<u>5.318.939</u>
Hensættelse til udskudt skat		0	238.551
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>238.551</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet		28.840.408	19.512.605
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>28.840.408</u>	<u>19.512.605</u>
Banker	11	0	2.290.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.085.260	1.263.543
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	962.995
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.966.469	2.137.098
Selskabsskat		0	286.220
Anden gæld		0	3.421.452
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.051.729</u>	<u>10.361.636</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.892.137</u>	<u>29.874.241</u>
Passiver i alt		<u>32.374.186</u>	<u>35.431.731</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NEEDIT ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger henholdsvis kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	2.473.630
Pensioner	0	36.000
Andre omkostninger til social sikring	0	48.146
	<u>0</u>	<u>2.557.776</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>4</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	67.498
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.095.509	0
	<u>1.095.509</u>	<u>67.498</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	320.392	0
Andre finansielle indtægter	4.240	14.522
	<u>324.632</u>	<u>14.522</u>
5 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning tilgodehav. tilknyttet virksomhed	592.538	381.295
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	227.217	0
Andre finansielle omkostninger	30.518	131.346
	<u>850.273</u>	<u>512.641</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	286.220
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-238.551</u>	<u>568.332</u>
	<u>-238.551</u>	<u>854.552</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.095.509</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.095.509</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0
Årets nedskrivninger	<u>1.095.509</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.095.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	83.800
Afgang i årets løb	-83.800
Kostpris 31. december 2019	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	83.800
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-83.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	19.615.577	41.500
Tilgang i årets løb	87.696	0
Afgang i årets løb	0	-41.500
Kostpris 31. december 2019	19.703.273	0
Nedskrivninger 1. januar 2019	3.244.380	0
Nedskrivninger 31. december 2019	3.244.380	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.458.893	0

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	250.000	854.497	214.443	4.000.000	5.318.940
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Overførsler, reserver	0	-854.497	854.497	0	0
Årets resultat	0	0	-1.836.891	0	-1.836.891
Egenkapital 31. december 2019	250.000	0	-767.951	0	-517.951

Virksomhedskapitalen består af 250.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet		
Efter 5 år	28.840.408	19.512.605
Langfristet del	28.840.408	19.512.605
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	28.840.408	19.512.605

Noter til årsrapporten

12 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra sin største aktionær, hvorfor selskabets aktiviteter kan fortsætte driften. Regnskabet er derfor aflagt ud fra fortsat drift.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BLSH Management ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant mio.kr. 2 i rettigheder samt simple fordringer.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peder Ries Borchert

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-082945075646
Tidspunkt for underskrift: 25-09-2020 kl.: 18:14:07
Underskrevet med NemID

Peter Vikkelsø Skou

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-751532652581
Tidspunkt for underskrift: 26-09-2020 kl.: 12:54:10
Underskrevet med NemID

Peter Vikkelsø Skou

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-751532652581
Tidspunkt for underskrift: 26-09-2020 kl.: 12:54:10
Underskrevet med NemID

Jan Damgaard Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-160296988215
Tidspunkt for underskrift: 26-09-2020 kl.: 17:19:32
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2020 kl.: 14:08:45
Underskrevet med NemID

Peder Ries Borchert

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-082945075646
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2020 kl.: 18:05:18
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 88363633cQxU240630145